6409106/667039(1)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 47дс/2022
к концессионному соглашению № 94кс/2013 от 17.06.2013

Ленинградская область,
г. Сосновый Бор 28 апреля 2022 года

Муниципальное образование Сосновоборский городской округ Ленинградской
области, именуемое в дальнейшем Концедентом, от имени которого выступают Комитет
по управлению муниципальным имуществом администрации Сосновоборского
городского округа Ленинградской области (далее — КУМИ Сосновоборского
городского округа), в лице председателя КУМИ Сосновоборского городского округа
Михайловой Натальи Викторовны, действующего на основании Положения о КУМИ
Сосновоборского городского округа, утвержденного решением совета депутатов
муниципального образования Сосновоборский городской округ от 21.09.2011 №107, и
распоряжения о назначении от 24.12.2012 № 244-к,

и Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее
предприятие» (далее - СМУП «ТСП»), в лице директора Цедилина Валерия
Владимировича, действующего на основании Устава и распоряжения о назначении № 21-
лс от 28.09.2021, с одной стороны,

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжеющее
предприятие», в лице генерального директора Воробьева Василия Семеновича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Концессионером, с другой
стороны, именуемые совместно Сторонами, на основании Федерального закона от
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановления администрации
Сосновоборского городского округа от 28.04.2022 № 752 «Об изменении условий
концессионного соглашения с ООО «ТСП», заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. Внести в концессионное соглашение № 94кс/2013 от 17.06.2013 следующее
изменение:

1.1. Пункт 54 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«54. Концессионное соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует в

течение 15 (пятнадцати) лет с 17.06.2013.»
1.2.Пункт 58 Концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«58. Срок осуществления Концессионером деятельности, указанной в п.1

Концессионного соглашения -15 (пятнадцать) лет с 17.06.2013.»

2. По всем остальным вопросам Стороны руководствуются условиями
концессионного соглашения № 94кс/2013 от 17.06.201.

3. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью концессионного
соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013, составлено в 4-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.

Адреса и реквизиты Сторон.
Концедент:
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46,
ОГРН 1024701763382, ИНН 4714003646, КПП 472601001, тел. (81369)299-63,290-73, факс
(81369)29963

6409106/667039(1)

Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее
предприятие»
188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 10, а/я 787, ОГРН
1024701760093, ИНН 4714014006, КПП 472601001, СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК г. Санкт-Петербург, р/с 40702810555360176341, к/с 3010181050000000065,
телефакс (81369)233-56
Концессионер:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающее предприятие»
188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 10, пом. 77,78,
офис 314, ОГРН 1184704007256, ИНН 4726003658, КПП 472601001, Северо-Западный
Банк ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург, р/с 40702810455000018115, к/с
30101810500000000653, БИК 044030653, тел. (81369)239-17

Подписи Сторон

КУМИ
городского округа

Директор СМУП «ТСП»
М.п.

Концессионер:
Генеральный директор ООО «ТСП»
М.п.

Н.В.Михайлова

64(16 707/66*603(11

•АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28/04/2022 № 752

Об изменении условий концессионного соглашения
с ООО «ТСП»

В соответствии с Уставом муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области, Положением о порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области, утвержденным Решением совета депутатов от 18.09.2001
№ 96, руководствуясь частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», учитывая обращение Общества с ограниченной
ответственностью «Теплоснабжающее предприятие» о продлении действия концессионного
соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013 сроком на 5 (пять) лет (вх.№ 01-24-5454/22-0-0
от 1904.2022) и письмо Федеральной антимонопольной службы России от 15.04.2022
№ ВК/37598/22 (вх № 01-19-5424/22-0-0, администрация Сосновоборского городского округа
п о с т а н о в л я е т :

1 Изменить условия концессионного соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013,
заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающее
предприятие»:

1.1. Пункт 54 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«54. Концессионное соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует в

течение 15 (пятнадцати) лет с 17.06.2013.».
1.2. Пункт 58 Концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«58. Срок осуществления Концессионером деятельности, указанной в п.1

Концессионного соглашения - 15 (пятнадцать) лет с 17.06.2013.».

2. КУМИ Сосновоборского городского округа в срок не более трех рабочих дней со
дня принятия настоящего постановления направить в СМУП «ТСП» и ООО «ТСП» проект
дополнительного соглашения к концессионному соглашению с включением в него условий,
указанных в пункте I настоящего постановления

3 Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) опубликовать информацию о
принятии настоящего постановления в городской газете «Маяк».

4 Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной
безопасности и информации (Бастина Е.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Сосновоборского городского округа

6406707/668603( 1)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Сосновоборского городского округа Лютикова С. Г.

Глава Сосновоборского городского округа